bernator et populi capitaneus, rectores et credendarij omnia bona communis Astensis,

que salvo sacramento potestatis, possunt pignori obligari, predictis sindicis et procu-

ratoribus recipientibus nomine dicti comunis et hominum Vignalis pignori obliga-

verunt, Benuncian'es diete partes sibi ad invicem stipulantes nomine quo supra ex-

ceptioni doli et in factum condictiom sine causa et ex iniusta causa, et omni alij
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exceptiord defensioni et juri. Et predicta omnia Àmaldus de Solayrolio siudicus con-

stitutus communis Astensis ia pieno Consilio nomine comunis Astensis et in ani-

mas Rectorum et credendariorum comunis Astensis iuravit ad sancta dei evangelia

attendere et obs'ervare, Et quod per ipsos in eorum Animabus bona fide observa-

buntur. Et inde diete partes michi notario preceperunt fieri unum instrumentum

et plura, prò qualibet partium predictarum.

Et ego Jacobus Malbechus notarius pallatinus interfui et sic scripsi hoc instru-

mentum prò dicto communi Astensi.

758. De iuribus comuni Ast titulo venditionis cessis contro, Marchionem Montis-

ferrati per dominos Maynfredum fratres et filios quondam domini Rat/mondi

pellete de duabus partibus unius debiti medietatis librarum VIIG Januensium,

prò quo debito Castrum Vignalis erat eis et participibus dicti crediti specialìter

obligatum. 1291. 2 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimoprimo, Indictione quarta die

veneris secundo mensis Marcij. Actum Ast in domo illorum de Sulbrico, in qua mo-

ratur dominus Henricus de Tangatinis potestas Astensis, Testes interfuerunt dominus

philippus Scarampus, Sicardus Scarampus et Vivaldus Gandulfus, quorum presentia

dominus Maynfredus pelleta filius quondam domini Raymoudi pellete et heres'ipsius

prò tercia parte, et Obertus pelleta filius dicti domini Raymondi quondam et heres

eius prò tercia parte dederunt cesserunt atque mandaverunt michi Guillolmo de Gre-

gorio notario et scribe dicti domini potestatis Astensis recipienti nomine et vice

ipsius communis, quilibet prò partibus sibi pertinentibus transferentes omnia iura

omnesque actiones et rationes reales et persouales utiles et directas eis pertinentes

prò hereditate et successione quondam dicti domini Raymondi, in me dictum Guil-

lelmum notarium recipientem dicto modo et nomine de uno credito medietatis li-

brarum Septemcentum Januensium, quos denarios dominus Bonefacius Marchio quon-

dam Montisferrati dare et solvere tenebatur dicto domino Raymondo et domino Ba-

yamondo eius fratri ex mutuo, Et prò quo mutuo castrum Vignalis fuerat, per dictum

dominimi Bonefacium Marchionem specialiter pignori obligatum, predictis dominis

Raymondo et Bayamondo fratribus de pelletis, ut hec omnia plenius continentur in

quodam instrumento scripto per Mussum Boviculum notarium anno domini m°cc°xl°

tercio, Indictione prima die dominico octavo kallendas Marcij, ita quod dictum comune

Astense valeat et possit agere petere causari, experiri et uti dicto pignore et expe-

dire contra heredes dicti quondam domini Bonefacij Marchionis Montisferrati et contra

eius bona et contra tenentes et possidentes de suis bonis, et contra omnes et sin-

gulos obligatos ad predictum debitum persolvendum et heredes eorum, de quibus fit

mencio in dicto instrumento et in quodam alio instrumento scripto per Guillelmum

de Quadraginta notarium anno domini M°cc°xxx°septimo, Indictione decima die martis

decimo intrantis nevembris. Et promiserunt stipulatione michi iandicto notario dicto

modo et nomine recipienti predicti domini Maynfredus et Robertus de pelletis omnia

suprascripta et infrascripta habere et tenere perpetuo firma et rata et non contrave-

nire de iure vel de facto suo obligatione omnium honorum suorum sub stipulatione

premissa, et sub pena omnis damni et expensarum intervenientium dicto communi
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Astensi, Renunciantes omni iuri quo se tueri possent, et quod decetero non petent

nec inquietabunt ipsum comune Astense occasione predicti debiti nec occasione pa-

ctorum et promissionum factorum et factarura inter comune Astense ex una parte,

et certos homines de Vignali ex altera, Et similiter quod nunquam impedient nec

molestabunt nec per placitum faticabunt aliquos de Vignali, prò quibus promisisset

comune Astense de consertando eos indemnes ab illis de pelletis, occasione predicti

debiti et pignoris. Hoc autem fecerunt predicti dominus Maynfredus et Robertus de

pelletis prò eo, quod in eo momento et in ea hora qua cesserunt et mandaverunt

predicta iura et actiones ut supra scripti fnerunt inter creditores comunis Astensis

in libris ipsius communis Astensis per factores rationis comunis Astensis ad hoc de-

putatos tanquam creditores comunis Astensis, In totidem summa denariorum, Et

confessi fuerunt sese fore satisfactos ad eorum voluntatem occasione dicti debiti, et

pignoris.

Et ego Bertholinus Bertolotus notarius pallatinus predictum instrumentum ab-

reviatum per Guillelmum de Gregorio notarium iussu et voluntate ipsius extraxj de

suo abreviario et me subscripsi.

759. De simili cessione dicto comuni facta de tercia parte dicti debiti medietalis

predicte, per dominam Sichetam filiam quondam et heredem prò tercia parte

dicti quondam domini Raymondi pellete. 1291. 2 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo primo Indictione quarta die

veneris secundo mensis Marcij, Actum Ast in domo Opizonis Asinarij, Testes inter-

fuerunt Guillelmus Capinus cui dicitur benna, et Franciscus Asinarius filius quon-

dam Mellani Asinarij quorum presentia domina Sicheta fìlia quondam dicti domini

Raymondi pellete et eius heres prò tercia parte, dedit cessit atque mandavit micbi

Guillelmo de Gregorio notario et scribe domini potestatis Astensis recipienti nomine

et vice communis Astensis prò parte sibi pertinente de predicta tercia parte, trans-

ferendo omnia iura omuesque rationes et actiones, reales, personales, utiles et di-

rectas, ei pertinentes prò hereditate et successione quondam dicti domini Raymondi

in me dictum Guillelmum notarium recipientem dicto modo et nomine de uno cre-

dito librarum Septemcentum Januensium
,
Quos denarios dominus Bonefacius Mar-

chio Montisferrati dare tenebatur dicto domino Raymondo et domino Bayamondo eius

fratri ex mutuo, et prò quo mutuo castrimi Vignalis fuerat per dictum dominum

Bonefacium Marchionem specialiter obligatum predictis dominis Raymondo et Baya-

mondo fratribus de pelletis, ut hec omnia plenius continentur in quodam instrumento

scripto per Mussum Boviculum notarium Anno domini H°cc°XL°tercio Indictione prima

die dominico octavo kallendas Marcij, Ita quod dictum comune Astense valeat et

possit agere et petere causali experiri et uti dicto pignore libere et expedite contra

heredes quondam dicti domini Bonefacij Marcbionis Montisferrati et contra eius bona

et contra tenentes et possidentes de suis bonis et contra omnes et singulos obligatos

ad predictum debitum persolvendum et heredes eorum, de quibus fit mencio in dicto

instrumento, et in quodam alio instrumento scripto per Guillelmum de Quadraginta

notarium anno domini m°cc°xxx° septimo Indictione decima die martis decimo in-

trantis novembris. Et promisit stipulatione michi jandicto notario dicto mudo et
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nomine recipienti predicta domina Sicheta omnia suprascripta et infrascripta habere et

tenere firma et rata et non contravenire , de iure nec de facto sub obligatione om-

nium honorum snorum sub stipulatione premissa, sub pena omnis damni et dispendij

incurrentium dicto comuni Astensi, Benunsians omni iuri quo se tueri pcsset, Et quod

decetero non petet nec inquietabit ipsum comune Astense occasione predicti debiti

nec occasione pactorum et promissionum factorum et factarum inter comune Astense

ex una parte et certos homines de Vignali ex altera. Et similiter quod nunquam

impediet nec molestabit, nec per placitum faticabit aliquos de Vignali, prò quibus

promisisset de conservando eos indemnes ab illis de pelletis occasione predicti debiti

et pignoris. Hoc autem fecit dieta domina Sicheta prò eo quod in eo momento et

in ea hora qua cessit et mandavit predicta iura et actiones ut supra, scriptus fuit

Oppecinus Asinarius maritus eius inter creditores communis Astensis in libris ipsius

comunis per facto res rationis comunis Astensis ad hoc deputatos tanquam creditor

comunis Astensis in totidem summa denariorum Astensiam, Et fuit confessa se fore

satisfactam ad suam voluntatem occasione predicti debiti et pignoris.

Et ego Bertholinus Bertholotus notarius pallatinus predictum instrumentum ah-

reviatum per Guillelmum de Gregorio notarium voluntate et precepto ipsius extraxi

de suo abreviario et me suhscripsi.

760. De simili cessione dicto comuni facto, contra dictum Marchionem per fìlios et

nepotem quondam domini Bayamondi pellete de tribus partibus alterius medie

-

tatis dicti debiti librarum Vllfi Januensium. 1291. 2 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo primo Indictione quarta die

veneris secundo mensis Marcij, Actum Ast in domo illorum de Sulberico in qua mo-

ratur dominus Henricus de Tangatinis potestas Astensis, Testes interfuerunt domi-

nus philippus Scarampus et Vivaldus Gandulfus et Sicardus Scarampus, quorum pre-

sentia dominus Manuel pelleta fìlius et heres quondam domini Bayamondj pellete

prò quarta parte, Eredericus pelleta filius quondam dicti domini Bayamondi et eius

heres prò quarta parte et Carrandus pelleta filius quondam Albertinj pellete quon-

dam filij Bufinj pellete qui Eufinus fuit heres quondam domini Bayamondi pellete

prò quarta parte dederunt cesserunt atque mandaverunt michi Guillelmo de Gregorio

notano et scribe domini potestatis Astensis recipienti nomine et vice comunis Asten-

sis et quilibet prò predictis partibus sibi pertinentibus omnia iura omnesque ratio-

nes et actiones reales et personales utiles et directas eis pertinentes prò hereditate et

successione quondam dicti domini Bayamondj de uno credito medietatis Septemcentum

librarum Januensium, quos denarios dominus Bonefacius Marchio quondam Montis-

ferrati dare et solvere tenebatur dicto domino Bayamondo et domino Eaymondo fra-

tribus ex mutuo, Et prò quo credito obligatum fuerat castrum Vignalis specialiter

pignori per dictum dominimi Bonefacium Marchionem predictis dominis Bayamondo

et Eaymondo fratribus de pelletis, ut plenius continetur in instrumento quodam scripto

per Mussum Boviculum notarium Anno domini m°cc°xl.- torcio Indictione prima die

dominico octavo kallendas Martij, ita quod dictum comune Astense valeat et possit

agere petere causari, experiri et uti dicto pignore libere et expedite contra heredes

quondam dicti domini Bonefacij Marchionis Montisferrati et contra eius bona et contra
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tenentes et possidentes de suis bonis, et contea omnes et singulos obligatos ad pre-

dietnm debitum persolvendum et heredes eorum, de quibus fit mencio in dicto

instrumento, et in quodam alio instrumento scripto per Guillelmum de Quadraginta

notarium anno domini m°cc°xxx°vii. 0 Indictione decima, die martis decimo intrantis

novembris, et promiserunt stipulatione michi iandicto notario dicto modo et nomine

predicti omnes et singuli omnia suprascripta et infrascripta habere et tenere perpetuo

firma et rata, et non contravenire de iure vel de facto sub obligatione omnium bonorum

suorum sub stipulatione premissa, et sub pena omnis damni et dispendij incurrentium

dicto comuni Astensi, Kenunciando omni iuri quo se tueri possent, Et quod decetero

non petent nec inquietabunt ipsum commune Astense occasione predicti debiti, nec

occasione pactorum et promissionum factorum et factarum inter comune Astense ex

una parte et certos bomines de Vignalj ex altera, Et similiter quod nunquam impe-

dient, vel molestabunt nec per placitum faticabunt aliquos de Vignali prò quibus

promisit comune Astense de conservando eos indemnes ab illis de pelletis occasione

predicti debiti et pignoris hoc autem intellecto, quod intelligantur esse iura cessa

per predictos dicto communi Astensi in Trecentis libris Astensibus et non ultra,

videlicet in libris Centum Astensibus prò quolibet capite ipsorum heredum quia

pronunciatum fuit de Consilio collegij iudicum civitatis Astensis per dominum Ste-

pbanum de Ognatis iudicem et vicarium domini potestatis Astensis, et scriptum per

me Guillelmum de Gregorio notarium anno domini m°cclxxxxi°. Indictione quarta,

die iovis primo Marcij, quod predicti heredes et pelleta de pelletis, filius quondam

dicti domini Bayamondj deberent esse taciti et contenti de libris quadringintis Asten-